
  Rámcová dohoda o dodávkách ELTO 

 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 

O DODÁVKÁCH ELTO  

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek 
tyto smluvní strany 

 
 

KUPUJÍCÍ 

Název:   Domov pro osoby se zdravotním postižením Leontýn 
Sídlo:   Roztoky 52, 270 23 Křivoklát  
Zástupce:  Mgr. Dana Zímová, ředitelka, tel. č.: 737 086 192 
    email: zimova@leontyn.cz 
IČO:    70874387 
Bankovní spojení:  2001460008/6000 
Kontaktní osoba:  objednávky - Vaňová Milada, tel.č.: 605 560 409, 

email:vanova@leontyn.cz 
    osoba při stáčení – Vladimír Vais – 732 949 053 
 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název:   NRG komodity s.r.o.  

Sídlo:   Na Pile 1109/3, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka C 
33013 
Statutární orgán:  Robert Richtermoc, jednatel 
IČ:   01729853 
DIČ:   CZ01729853 
Bankovní spojení: 277154264/0300 
Kontaktní osoba:  Robert Richtermoc, tel. č: 777080336, 

email:robert.richtermoc@nrg.cz 
 
 
 
 
(dále též jako „smluvní strany“) 

  

mailto:zimova@leontyn.cz
mailto:vanova@leontyn.cz
mailto:robert.richtermoc@nrg.cz


Rámcová dohoda o dodávkách ELTO 

Strana 2 (celkem 7) 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL RÁMCOVÉ DOHODY 

 Účelem této rámcové dohody je zabezpečit průběžné dodávky extra lehkého topného oleje 
(eLTO), který bude splňovat normu ČSN 65 7991, do nadzemního zásobníku Kupujícího 
v celkovém předpokládaném množství 70000 litrů v průběhu let 2023 (resp. od listopadu 2023) 
až do 31. 12. 2024. 

 Tato rámcová dohoda je uzavřená s jedním dodavatelem. Plnění Prodávajícího proběhne na 
základě písemné výzvy Kupujícího k plnění.  

 

II. VÝZVY K PLNĚNÍ  

 K naplnění svých aktuálních potřeb Kupující vyzve Prodávajícího k dodání eLTO (dále jen 
„předmět koupě“), a to písemnou výzvou k plnění, která je účinná doručením Prodávajícímu. 

 Výzva k plnění podle předchozího odstavce bude vždy obsahovat minimálně: 

 identifikaci této rámcové dohody, např. „Rámcová dohoda o dodávkách ELTO“; 

 identifikační údaje Kupujícího; 

 kontaktní osobu Kupujícího pro převzetí předmětu koupě včetně emailového kontaktu; 

 identifikační údaje Prodávajícího, 

 požadovaný objem předmětu koupě v litrech. 

 Výzva k plnění bude Kupujícím zaslána v elektronické podobě na emailovou adresu 
Prodávajícího uvedenou v záhlaví této rámcové dohody.  

 Výzva k plnění není považována za objednávku a není vyžadováno její potvrzení Prodávajícím. 

 Smluvní strany sjednávají, že Kupující je oprávněn zasílat Prodávajícímu výzvy k plnění 
v množstvích dle svých aktuálních potřeb. 

 

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

 Doručením výzvy k plnění vzniká Prodávajícímu závazek odevzdat předmět koupě kupujícímu a 
umožnit mu nabýt k předmětu koupě vlastnické právo. Kupujícímu naopak vzniká závazek 
předmět koupě dle výzvy k plnění převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu. 

 Předmět koupě bude odevzdán za podmínek specifikovaných touto rámcovou dohodou a 
příslušnou výzvou k plnění. 

 Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě odpovídá této rámcové dohodě a požadavkům 
Kupujícího uvedených v příslušné výzvě k plnění. 

 Závazek Prodávajícího odevzdat předmět koupě zahrnuje také: 

a) dopravu předmětu koupě do místa plnění, 

b) předání atestu kvality a stáčecího (dodacího) listu, 

c) předání kopie bezpečnostního list (souhrn identifikačních údajů, údaje nezbytné pro 
ochranu zdraví, bezpečnosti a životního prostředí). 

 Smluvní strany sjednávají, že v jedné výzvě k plnění bude požadováno dodání předmětu koupě 
v minimálním objemu 3000 litrů, nebude-li konkrétně dohodnuto jinak. 

 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 Kupující předpokládá zahájení plnění od začátku listopadu 2023. Přesné období zahájení plnění 
dle této smlouvy však bude Kupujícím stanoveno zejména v návaznosti na zahájení topné 



Rámcová dohoda o dodávkách ELTO 

Strana 3 (celkem 7) 

sezony či organizačně-provozní potřeby Kupujícího. O této skutečnosti Kupující vyrozumí 
Prodávajícího v přiměřeném předstihu. Lhůta pro odevzdání předmětu koupě se sjednává na 
nejvýše tři pracovní dny od zaslání výzvy k plnění Kupujícím, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Kupující přijme i dřívější plnění.  

 O konkrétním dni a hodině odevzdání předmětu koupě je Prodávající povinen prokazatelně 
uvědomit e-mailem kontaktní osobu Kupujícího uvedenou ve výzvě k plnění, jinak Kupující není 
povinen předmět koupě převzít. V případě, že Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle 
předchozí věty, zavazuje se Prodávající umožnit Kupujícímu přístup do místa plnění. 

 Nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, platí, že předmět koupě z téže výzvy 
k plnění odevzdá Prodávající najednou. Kupující není povinen převzít částečné plnění a není v 
takovém případě v prodlení s převzetím předmětu koupě. 

 Místem plnění je zásobník Kupujícího na adrese 

 Domov pro osoby se zdravotním postižením Leontýn, Roztoky 52, 270 23 Křivoklát. 

 

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Kupní cena, resp. jednotková cena za 1 litr eLTO bude stanovena k okamžiku zaslání výzvy 
k plnění Kupujícím na základě následujícího vzorce: 

KC = [((PT + IP)*KT*DR)/1000] + SPD + DM 

přičemž 

- KC je kupní cena za jeden litr extra lehkého topného oleje (bez DPH) v průběhu časového 
období; 

- PT je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platt´s Barges FOB Rotterdam 
Mean v USD z kalendářního týdne předcházejícího týdnu dodání předmětu koupě pro 
výpočet ceny; 

- IP je (inline prémie) prémium tuzemského trhu v USD za jednu metrickou tunu vystihující 
obvyklé náklady Prodávajícího (nepřekročitelná položka); 

- KT je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací kurzů CZK/USD vydaných 
Českou národní bankou v kalendářním týdnu předcházejícímu týdnu dodání předmětu 
koupě; 

- DR je referenční hustota (koeficient) extra lehkého topného oleje (0,845); 

- SPD je hodnota spotřební daně na jeden litr extra lehkého topného oleje 15 °C tj.: 9,95 Kč; 

- DM je dopravní marže v Kč za litr extra lehkého topného oleje (nepřekročitelná položka); 

 Kupní cena bude platná vždy po celý kalendářní týden a bude stanovena vždy k prvnímu 
pracovnímu dni v kalendářním týdnu.  

 Prodávající je oprávněn k ceně předmětu koupě připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon o DPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den převzetí předmětu 
koupě Kupujícím.  

 Kupní cena zahrnuje všechny náklady spojené s řádným plněním Prodávajícího (doprava, 
náložné, výložné, vypracování příslušných atestů, dokumentace, přidání nezbytných aditiv 
apod.). Na eventuální dodatečné požadavky Prodávajícího, zejména na úhrady spojené 
s pohybem cen, pohybem měnových kurzů a podobně, zjištěné při realizaci jednotlivé veřejné 
zakázky, nebude brán zřetel a Prodávající nemá právo na jejich úhradu.  

 Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“). 



Rámcová dohoda o dodávkách ELTO 

Strana 4 (celkem 7) 

 Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu na základě řádně vystavených daňových 
dokladů doručených Kupujícímu na adresu sídla Kupujícího, tj. Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Leontýn, Roztoky 52, 270 23 Křivoklát nebo v elektronické podobě na adresu 
zimova@leontyn.cz. 

 Vystavené daňové doklady musí splňovat veškeré náležitost řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákona o DPH.  

 Podkladem pro vystavení daňového dokladu bude řádně vyplněný dodací list potvrzený osobou 
k tomu oprávněnou za Kupujícího.  

 Splatnost jednotlivé kupní ceny vyúčtované daňovým dokladem bude činit 30 dní ode dne 
doručení daňového dokladu Kupujícímu.  

 V případě, že  
a) úhrada kupní ceny, resp. její části, má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 
109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo že  

b) číslo bankovního účtu Prodávajícího uvedené na faktuře nebude uveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH,  

je Kupující oprávněn uhradit Prodávajícímu pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího 
z faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a zákona o DPH 
uhradit přímo správci daně. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 

zákona o DPH, použije se tohoto ustanovení obdobně.  

VI. ZÁRUČNÍ DOBA 

Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost v délce 6 týdnů. Záruční doba běží od odevzdání 
předmětu koupě Kupujícímu. 

 

VII. SMLUVNÍ POKUTY 

 V případě, že Prodávající neodevzdá předmět koupě v ujednaném množství a jakosti včas, má 
Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení. 

 Smluvní pokuta se stává splatnou dnem následujícím po dni, ve kterém na ni vznikl nárok.  

 Smluvní strany považují výši ujednané smluvní pokuty za zcela přiměřenou. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně požadující smluvní 
pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy, se kterým je splněna povinnost platit 
smluvní pokuty. 

 

VIII. DODACÍ PODMÍNKY A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

 Prodávající se zavazuje při plnění této rámcové dohody minimalizovat negativní dopady své 
činnosti na životní prostředí. 

 Technicky zdůvodněný úbytek předmětu koupě v průběhu přepravy se stanoví podle vyhlášky 
č. 237/2005 Sb., kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát při dopravě a skladování 
minerálních olejů, ve znění pozdějších předpisů. 

 Prodávající se zavazuje dodávat předmět koupě při dodržování podmínek stanovených 
v dohodě ADR o přepravě nebezpečných věcí přepravcem pohonných hmot. 

 Prodávající se zavazuje dodávat předmět koupě pouze vozidly (cisternami), která jsou vybavena 
zařízením s tiskárnou na přepočet stočených litrů na litry stočené při 15° C. Kupující uhradí za 

mailto:zimova@leontyn.cz


Rámcová dohoda o dodávkách ELTO 

Strana 5 (celkem 7) 

dodávku předmětu koupě kupní cenu, pouze však za množství přepočtené na litry stáčené při 
15 °C dle stáčecího lístku.  

 Prodávající se zavazuje po celou dobu plnění této rámcové dohody zajistit dodržování veškerých 
právních předpisů v pracovněprávní oblasti, zejména co se týká odměňování a dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění této rámcové dohody 
podílejí. Prodávající neumožní nelegální práci. Kupující má právo kontrolovat dodržování tohoto 
odstavce; Prodávající je povinen Kupujícímu kontrolu umožnit. 

 Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá v rámci této rámcové dohody, a to vždy ve lhůtě splatnosti příslušné faktury, 
která nepřesáhne 35 dní. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce. 

 Prodávající je povinen před zahájením plnění této rámcové dohody uzavřít pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti Prodávajícího za škodu, která vznikne 
Kupujícímu nebo třetím osobám v důsledku smrti nebo úrazu nebo za škodu na jejich majetku 
v souvislosti s plněním této rámcové dohody v důsledku činnosti Prodávajícího. Pojištění 
odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou vadně 
vykonanou prací a povinnost nahradit škodu či újmu vzniklou na věci, kterou převzal za účelem 
provedení objednané činnosti. Minimální výše pojistného plnění bude činit alespoň 1 000 000 
(slovy: jeden milion) Kč za každý škodní případ. Pojistná smlouva musí být účinná po celou dobu 
plnění této rámcové dohody. Existenci pojištění je Prodávající Kupujícímu povinen bezodkladně 
na výzvu doložit. 

 

IX. TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

 Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024. 

 Účinné zrušení této dohody nemá žádný vliv na platnost a/nebo účinnost účinných výzev 
k plnění a závazky pro Kupujícího a Prodávajícího z nich již vzniklé. 

 Tuto rámcovou dohodu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran.  

 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto rámcovou dohodu ukončit rovněž výpovědí 
adresovanou druhé smluvní straně. Výpověď musí být učiněna písemně. Výpovědní doba činí 3 
(slovy: tři) měsíce a počíná běžet první den následující po dni, v němž je doručena druhé smluvní 
straně, jíž je adresována. 

 Kupující je oprávněn odstoupit od této rámcové dohody v případě podstatného porušení této 
rámcové dohody Prodávajícím, přičemž za podstatné porušení je považováno: 

a) překročení sjednané doby plnění nejméně jedné veřejné zakázky zadané podle této 
rámcové dohody o pět kalendářních dnů a více, 

b) překročení sjednané doby plnění nejméně tří veřejných zakázek zadaných podle této 
rámcové dohody o tři kalendářní dny a více, 

c) neposkytnutí plnění nejméně jedné veřejné zakázky zadané podle této rámcové 
dohody, nebo 

d) plnění nejméně tří veřejných zakázek zadaných podle této rámcové dohody, provedené 
s vadami (například plnění v rozporu s obvyklou kvalitou). 

 Kupující je dále oprávněn odstoupit od rámcové dohody v případě nepodstatného porušení 
rámcové dohody Prodávajícím, které Prodávající v dodatečné lhůtě nenapraví.  



Rámcová dohoda o dodávkách ELTO 

Strana 6 (celkem 7) 

 Kupující je dále oprávněn odstoupit od této rámcové dohody v případě vydání rozhodnutí 
o úpadku Prodávajícího dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě, že Prodávající v nabídce 
podané do zadávacího řízení, na základě jehož výsledku byla uzavřena tato rámcová dohoda, 
uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek tohoto zadávacího řízení. 

 Kupující je oprávněn odstoupit od výzvy k plnění v případě prodlení Prodávajícího s odevzdáním 
předmětu koupě uvedeného v dané výzvě. 

 Prodávající je oprávněn odstoupit od této rámcové dohody v případě podstatného porušení 
této rámcové dohody Kupujícím, přičemž za podstatné porušení je považováno prodlení 
Kupujícího s úhradou kupní ceny delší než 15 dnů.  

 Odstoupení od rámcové dohody či výzvy musí mít písemnou formu a musí být druhé smluvní 
straně doručeno.  

 

X. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této rámcové dohody a jednotlivých 
výzev k plnění na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení 
§ 1879 občanského zákoníku se nepoužije. 

 Smluvní strany podpisem na této rámcové dohody potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto 
rámcovou dohodu jakož i výzvy k plnění vztahuje povinnost jejich uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajišťuje 
Kupující.  

 Tato rámcová dohoda a výzvy k plnění jsou neoddělitelné a tvoří jedinou smlouvu.    

 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této rámcové 
dohody neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V 
případě, že by jakékoli ujednání této rámcové dohody mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, 
zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout 
na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této rámcové 
dohody, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.     

 Prodávající bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném 
znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající pro takový případ 
již tímto bere na vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a 
povinnosti jako na kontrolovanou osobu. Prodávající je dále povinen zajistit splnění povinnosti 
dle tohoto odstavce u svých případných poddodavatelů. 

 Otázky touto rámcovou dohodou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy České 
republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 Tuto rámcovou dohodu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu se pro tento účel považuje 
rovněž jednání učiněné elektronickými prostředky, a to tak, že každá smluvní strana dodatek 
opatří svým elektronickým podpisem. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této 
rámcové dohody z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 
Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku, je druhá smluvní strana povinna se 



Rámcová dohoda o dodávkách ELTO 

Strana 7 (celkem 7) 

k takovému návrhu vyjádřit do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne následujícího po doručení 
návrhu dodatku. 

 Tato rámcová dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této rámcové dohody. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
rámcové smlouvě ani projev učiněný po uzavření této rámcové dohody nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této rámcové dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran. 

 Tato rámcová dohoda je vyhotovena elektronicky.  

 Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti jejím zveřejněním v registru 
smluv. 

 Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 Příloha č. 1 – Kalkulace nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek  

 

 

 
V Roztokách, dne 6.12.2023  V Ústí nad Labem, dne 6.12.2023 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………….................... 
Mgr. Dana Zímová 
ředitelka 
za Kupujícího 

 
 
 
 
 
 
 
……………………………….................... 
Robert Richtermoc 
jednatel 
za Prodávajícího 

 


